

# STATE OF ALASKA

Department of Public Safety  
Division of Administrative Services



## Miscellaneous Ammunition

ITB 2024-1200-0074

### Amendment One

July 31, 2023

**This amendment is being issued answer vendor questions and extend the deadline for bids.**

**Important Note to Offerors:** You must sign and return this page of the amendment document with your proposal. Failure to do so may result in the rejection of your proposal. Only the RFP terms and conditions referenced in this amendment are being changed. All other terms and conditions of the RFP remain the same.

Kelly Pahlau  
Procurement Specialist 3  
Phone: (907) 269-8493  
Email: [kelly.pahlau@alaska.gov](mailto:kelly.pahlau@alaska.gov)

---

COMPANY SUBMITTING PROPOSAL

---

AUTHORIZED SIGNATURE

---

DATE

### Vendor Questions:

**Question 1:** Regarding "Advance Orders": Given the ongoing ammunition shortage, average factory dropship ETAs at approx. 9-18 months, and five-year timeframe of this contract with renewals, we do not feel it's reasonable to require all deliveries for all line items to be made within a strict six-month timeframe.

*Answer: Advanced Orders must be delivered within reasonable approximation of 12 months from the date of the order unless agreed upon otherwise by the state and contractor at the time of the order, depending on current manufacturing estimations. Delivery timeframes will be requested with each order.*

*Intermittent Orders must be delivered within reasonable approximation of 45 days from the date of the order unless agreed upon otherwise by the state and contractor at the time of the order. Delivery timeframes will be requested with each order.*

---

**Question 2:** When the state places orders, can you confirm that the minimum order to ship per Item # to each location is exactly one case (as defined by the manufacturer)? On the Bid Schedule, many of the quantities stated in the “Annual ‘Up To’ Amount” per Table are under a full case, which provides shipping & logistical challenges.

*Answer: Yes, the state will order in cases. The quantities stated on the Bid Schedule are an estimation of usage for evaluation purposes.*

---

**Question 3:** Is documentation directly from the manufacturer (i.e. a letter or similar addressing the price adjustments) acceptable to justify a price adjustment request?

*Answer: Yes.*

---

### **Changes to the ITB:**

**Change 1:** The deadline for bids is extended to August 25, 2023 at 1:30pm Alaska Time.

---

**Change 2:** Remove Sec 2.01 Contract Term and replace with:

The length of the contract will be from the date of award, approximately September 15, 2023, through September 30, 2024, with the option to renew for four additional one-year terms under the same terms and conditions as the original contract. Renewals will be exercised at the mutual agreement by the state and the contractor(s) via a bilateral amendment.

---